

# Arbeidspresset er i ferd med å sprengre

## Frontkjemperkontorets lokaler.

Livlig aktivitet i alle avdelinger.

En institusjon som drives for frivillige gaver som takk til frivillige på Europas slagmarker.

FF 9/1-43

107611

Julen er vel over. Rundt om i tusen norske helmer sitter det frontkjemperes pårørende som alle har fått sin julepakke tildelt. Denne lille hilsen og honnør er bare én av de hundre ting som Frontkjemperkontoret må ta seg av. Intet må klikke. Alle må få noe. Ikke så mye for pakkens egen skyld som for de gode tanker som følger den — og den glede den skaper hos mottakeren.

Fra å være et lite kontor som bare rakk det aller mest nødvendige er Frontkjemperkontoret vokset fram til å bli en meget omfattende institusjon med en iherdig funksjonærstab og en effektiv og våken ledelse.

Men det mest imponerende er at alt drives for frivillige gaver. Det er en helt frivillig institusjon akkurat som Legionen og Waffen SS teller tusen frivillige nordmenn. Fra alle kanter av landet, fra Mandal til Kirkenes, fra Stadt til Svendskegrensen strømmer gaver inn til kontoret. Og enno rekker ikke kontoret alt hva de gjerne vilde.

Det er direktør Fehrmann som administrerer denne institusjon som er blitt et slikt fast holdpunkt i våre frontkjemperes liv.

### Direktør Fehrmann.

både når de er her helme og der ute ved fronten. Med utrettelig flid har han og den øvrige funksjonærstab arbeid for å skape dette kontoret hvor frontkjemperen kan henvende seg når som helst han har noe på hjertet. Gjelder det husleie, eller hjelp heime. Gjelder det skatterestanser er gjeld som frontkjemperen har. Frontkjemperkontoret hjelper eller gir gode råd.

Kontorsjef Seierstad har den daglige ledelsen av kontoret, og administrerer de løpende forretninger. Under var rindning i Frontkjemperkontoret: for kjellings avdelinger, for Fritt Folks representant en samtale med kontorsjefen.

— Kontoret har sterkt arbeidspres, kan vi merke.

— Ja, det er utrolig mye vi må ta oss av. Og stadig dukker det opp nye oppgaver, nye problemer. Vi får aldri tid til å søke etter oppgavene. De melder seg daglig og rikelig.

— Er det i første rekke de pårørende som henvender seg til kontoret?

— Nei, først og alltid fremst er det frontkjemperne. Når de kommer heim på permisjon kommer de til oss like fra jernbanestasjonen. Her får de så sine rasjoneringskort — og ellers ting som de har behov for. Dessuten får de visse naturalia som alle permitterte får likt av.

— Og institusjonen er populær?

— Ja, meget populær. De begejst-



Kontorsjef Seierstad ved arbeidsbordet.

rede brevene og takkeskrivelsene som vi stadig får beviser dette best. Og vi arbeider jo også for å gjøre vårt beste — men det hele drives jo for frivillige gaver, så alt kan vi dessverre



Fra Frontkjemperkontorets ekspedisjon.

ikke rekke om vi aldri så gjerne vilde. Vi så gjerne at gavene strømmer enda rikligere inn, selvom det ikke er små summer vi får både fra private og kommunene.

— Har De noe spesielt ønske i øyeblikket?

— Det måtte være at frontkjemperne viste overbærenhet i tilfelle de ved enkelte anledninger får nei. Vi kan ikke rekke alt, og dessuten har vi våre bestemte regler og direktiver å gå etter.

Kontorets skjernes kan en nesten kalle arkivet. Her hersker ardelingsjef Winter over rekker på rekker med kartotekbokser. Alle frontkjemperne og alle deres pårørende er her i størst mulig utstrækning registrert og kartotekført. På grunn av den enorme arbeidsbyrde som etter hvert har truet med å ta pusten fra funksjonærene, har arkivarbeidet blitt sunket en del. Her ligger også forklaringen på at en del av frontkjempernes pårørende ikke fikk pakker til julen. Men etter hvert sendes det ut pakker til alle som har soldater i uniform.

— Vi er på rask veg til å fylle arkivet ajourført no, sier avdelingsjefen på vårt spørsmål. Julen har vært stri for oss, og enno har vi mye arbeid. Men det går raskt framover.

— Hva er det gjeleste med arbeidet i arkivet?

— Alle de begejstrede brevene vi får fra mottakerne av våre små julehilsener. En rekke av frontkjempernes barn tror således fullt og fast at pakkene de fikk til jul kom fra pappa ved fronten. Stadig strømmer det inn

nye begejstrede brever fra folk som setter pris på vårt arbeid.

I arbeidet med kartotekfyringen må vi ha hjelp fra alle — og mest av alt fra de frivillige pårørende. Vi trenger en masse opplysninger, og har i den anledning trykket fullstendig nytt kartoteksystem.

(Hvis de pårørende vilde påta seg å fylle ut det skjema som står annensteds i Fritt Folk, vilde kontorets arbeid bli betydelig lettet. Dette gjelder pårørende til alle som er i uniform. Skjemaet sendes inn til Frontkjemperkontoret, Stortingsgata 12, Oslo.)

Bortsett fra de vanlige kartotekkorrene, har kontoret også andre kort som etter hvert blir fylt ut, så som gave-

(Forts. side 4.)